UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

Página 1 de 1

COMUNICADO Nº 20/2025

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO DA 3ª CHAMADA PARA CADASTRO

GERAL NA PROAE – CAMPUS CAMAÇARI

A Pró-reitoria de Ações Afirmativas e Assistência - PROAE, no uso de suas atribuições,

COMUNICA a prorrogação do prazo de inscrição da 3ª Chamada para Cadastro Geral

(CG) destinada para discentes de graduação presencial, do Campus de Camaçari da

UFBA.

 A inscrição ocorrerá, exclusivamente de forma online, entre os dias 24 de março até 11

de abril de 2025.

O cronograma de publicações protocolares de Recursos e Resultados preliminares e final

da 3ª Chamada será oportunamente informado, após a homologação das inscrições, com

base no dimensionado da quantidade de estudantes inscritos nesta Chamada.

O Edital de seleção para benefícios da assistência estudantil iniciará suas inscrições após

a publicação do Resultado Final da 3ª Chamada para Cadastro Geral.

Camaçari, 02 de abril de 2025.

Cássia Virgínia Bastos Maciel

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil.